МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 5 имени Героя Советского

Союза Василия Громакова

350049, Российская Федерация, г. Краснодар,  улица им. Котовского, д. 100, тел/факс (861)

255-64-63,

e-mail: school5@kubannet.ru

П Р И К А З

от  01.09.2022  г.            №  23/1-о

г. Краснодар

О назначении ответственного за контентную фильтрацию

в МАОУ СОШ №5 в 2022-2023 учебном году.

На основании письма департамента образования и науки Краснодарского края

от 02.04.2009 № 47-3010/09-14 «Об исключении доступа к Интернет-ресурсам,

несовместимыми с задачами образования и науки Краснодарского края от

25.03.2009 №731 «О дополнительных мерах по исключению доступа к

Интернет-ресурсам, несовместимыми с задачами образования и воспитания

учащихся», в целях обеспечения информационной безопасности

 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить учителя информатики Шевченко Елизавету Николаевну,

ответственной за контентную фильтрацию.

2. Учителю информатики Шевченко Е.Н.:

2.1. Принять исчерпывающие меры по исключению доступа к

Интернет-ресурсам, несовместимыми с задачами образования и

воспитания.

2.2. Систематически проводить контроль и обновление системы

контентной фильтрации.

2.3. Провести изучение Правил использования сети Интернет в школе с

учащимися и педагогами в срок до 10.09.2022 г.

mailto:school5@kubannet.ru

2.4. Осуществлять ежедневный контроль за работой СКФ, очистку

компьютерных рабочих мест учащихся.

3. Учителям-предметникам не допускать размещения на компьютерных

рабочих местах учителя информации, игр, несовместимых с целями и

задачами учебно-воспитательного процесса.

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 5                                                          С.С. Григорьева

С приказом ознакомлены:

Шевченко Е.Н.